
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Messina Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Masi Lorenzo

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

5 25/01/2022 14 0

Oggetto: 

Concorso per l'assunzione di n. 316 unita' del profilo professionale di "Istruttore Policy 
regionali - Centri per l'impiego" - Presa d'atto comunicazione del candidato Aiello Francesco.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
a) con D.D. n. 87 del 04/12/2019, pubblicato nella G.U. n. 98 del 13 dicembre 2019 - 4^ Serie

Speciale Concorsi ed Esami, è stato approvato il bando di concorso, per titoli ed esami, finalizzato,
tra l'altro, all'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 316 unità di categoria C, posizione
economica C1 del profilo professionale di “Istruttore Policy regionali – Centri per l’impiego”;

b) con D.D. n. 81 del 13/10/2021, modificato con successivi D.D. n. 84 del 14/10/2021 e n. 97 del
22/11/2021, è stata approvata la graduatoria di merito del concorso per la copertura di n. 316 posti
di “Istruttore Policy regionali – Centri per l’impiego”;

c) nella graduatoria finale di merito, di cui all'allegato 1 al D.D. n. 97 del 22/11/2021, il candidato
Aiello Francesco risulta collocato al 331° posto, idoneo-non vincitore, con punti 50,55 complessivi, di
cui 1 punto per i titoli; 

RILEVATO CHE:
a) è stata avviata l’acquisizione, ai sensi dell'articolo 49, comma 2 del Regolamento regionale n.

6/2019 e dell'articolo 11 del bando di concorso, della documentazione attestante il  possesso dei
requisiti di ammissione al concorso de qua, sia di ufficio che da parte dei vincitori e dei candidati
idonei collocati in graduatoria;

b) ai sensi dell' art. 4 del bando di concorso: "la valutazione dei titoli dichiarati dai candidati è
effettuata, per esigenze di semplificazione e massima imparzialità, dopo lo svolgimento della prova
orale, in conformità a quanto previsto dall’art. 20, comma 1, lett. g) del Regolamento dei concorsi. La
commissione  esaminatrice,  all’esito  positivo  di  dette  prove,  redige  la  graduatoria  provvisoria  di
merito sommando i punteggi conseguiti nelle prove e nella valutazione dei titoli". L'art. 9 dello stesso
bando prevede successivamente che:  "I  titoli  valutabili  da parte della commissione esaminatrice
sono i  seguenti:  A.  Titoli  di  studio (max 5 punti)...";  secondo la lettera A)  del  medesimo art.  9:
"Saranno valutati fino a max 5 punti i titoli di accesso di cui all’art. 2, comma 3: i diplomi di istruzione
secondaria superiore di  secondo grado conseguiti  in base alle disposizioni di  cui  alla Legge 10
dicembre  1997,  n.  425,  in  relazione  al  voto  conseguito,  secondo  la  seguente  tabella:  ......  se
conseguito con una votazione da 66 a 70/100, punti 1; se conseguito con una votazione da 61 a
65/100, punti 0,5....";

c) il candidato Aiello Francesco aveva dichiarato, nella domanda di partecipazione al concorso
presentata  in  via  telematica,  il  possesso  di  un  Diploma  di  Istruzione  secondaria   superiore  di
secondo  grado,  conseguito  con  votazione  67/100.  Ciò  stante,  la  Commissione  esaminatrice,
conformemente alle citate disposizioni di cui all'art. 9, lettera A, del menzionato Bando di concorso,
ha attribuito allo stesso  candidato un punteggio per i titoli pari a 1;

d) il candidato Aiello Francesco ha fatto pervenire una richiesta di rettifica della votazione del
Diploma di Istruzione secondaria superiore di secondo grado, erroneamente dallo stesso indicata
nella  domanda  di  partecipazione  ed  effettivamente  pari  a  65/100,  acquisita  agli  atti  con  prot.
0016664 del 13/01/2022;

RITENUTO:
a) di dover prendere atto della richiamata comunicazione del candidato Aiello Francesco, acquisita

agli  atti  con  prot.  0016664  del  13/01/2022,  con  conseguente  attribuzione  allo  stesso  di  un
punteggio per i titoli pari a 0,5, per un totale complessivo di punti 50,05;

b) di  dover  rettificare,  per  l'effetto,  la  graduatoria  di  merito  di  cui  al  D.D.  n.97  del  22/11/2021,
collocando il candidato Aiello Francesco al 343° posto, dopo la candidata Fiorentino Giovanna e
prima della candidata Sarnelli Ramaya Maria;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dallo Staff 92 e della dichiarazione di regolarità della stessa resa dal
dirigente dello Staff 92 mediante sottoscrizione del presente provvedimento, 

DECRETA

1) di prendere atto della richiamata comunicazione del candidato Aiello Francesco, acquisita agli atti con prot.
0016664 del 13/01/2022, con conseguente attribuzione allo stesso di un punteggio per i titoli pari a 0,5, per un
totale complessivo di punti 50,05;



2) di rettificare, per l'effetto, la graduatoria di merito di cui al D.D. n.97 del 22/11/2021, collocando il candidato
Aiello  Francesco  al  343°  posto,  dopo  la  candidata  Fiorentino  Giovanna  e  prima  della  candidata  Sarnelli
Ramaya Maria;

3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sulla competente sezione sul sito internet istituzionale
della Regione Campania - Sezione Amministrazione Trasparente - "Bandi di Concorso", ai sensi dell’art. 10 del
bando di concorso;

4) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio di Gabinetto del Presidente, alla Direzione Generale per
l’Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche giovanili ed al candidato interessato.

 
                                                                     MESSINA 

   


